
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 563 

620041, г. Екатеринбург, ул. Уральская 59 а, тел/факс:(343) 341-67-44 

 http://563.tvoysadik.ru/  электронная почта: mdou563@eduekb.ru 

   
 

ПРИКАЗ 

 

14.05.2025 года № 84-О 
 

Об утверждении Перечня товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются 

у субъектов малого и среднего предпринимательства 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2021 №223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого 

и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», Положением об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются у 

субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно Приложению №1 к 

настоящему приказу, со сроком действия до 31.12.2025. 

2. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ детский сад №563 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу от 14.05.2025 №84-О 

Перечень товаров, работ и услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

№ Код по общероссийскому 

классификатору продукции по 

видам экономической 

деятельности (ОКПД 2) 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций 

2 10.51 Молоко и молочная продукция 

3 
10.11 

Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо 

консервированное 

4 
10.12 

Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты 

убоя, включая консервированные 

5 10.13 Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы 

6 
10.20 

Рыба переработанная и консервированная, ракообразные 

и моллюски 

7 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды 

8 01.22 Фрукты тропические и субтропические 

9 01.23 Плоды цитрусовых культур 

10 01.24 Плоды семечковых и косточковых культур 

11 01.25.11 Киви 

12 10.39.13.000 Овощи (кроме картофеля) и грибы сушеные 

13 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный 

14 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные 

15 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная 

16 

10.82.13.000 

Порошок какао без добавок сахара или других 

подслащивающих веществ 

17 10.83.12.120 

 

Экстракты, эссенции и концентраты кофе или 

заменителей кофе 

18 10.83.13.120 

 

Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не 

более 3 кг 

19 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

20 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) 

21 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие 

22 10.61.31.111 Крупа манная 

23 10.61.32.113 Крупа гречневая 

24 10.61.11.000 Рис шелушеный 

25 10.61.32.111 Крупа овсяная 

26 10.61.32.116 Крупа перловая 

27 10.61.32.115 Крупа ячневая 



28 10.61.32.114 Пшено 

29 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая 

30 10.61.32.119 Крупа из прочих зерновых культур 

31 10.61.32.117 Крупа кукурузная 

32 01.11.71.110 Зерно фасоли 

33 10.73.11.190 

 

Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой 

пшеницы для макаронных изделий, прочие 

34 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

35 10.81.12.110 

 

Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок 

36 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные 

37 20.13.43.191 Водородкарбонат натрия (бикарбонат натрия) 

38 10.71.11.130 Изделия хлебобулочные сдобные 

39 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

40 10.71.11.112 

 

Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной 

и пшеничной муки 

41 

10.41.54.110 

 

Масло подсолнечное рафинированное, но не 

подвергнутое химической модификации, расфасованное в 

потребительскую упаковку 

42 10.39.15.000 

 

Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной 

кислоты (кроме готовых блюд из овощей) 

43 10.39.17.112 Паста томатная 

44 10.39.16.000 

 

Горох, консервированный без уксуса или уксусной 

кислоты (кроме готовых блюд из овощей) 

45 

10.39.17.100 

 

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса 

или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных 

блюд) 

46 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

47 10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые 

48 10.86.10.243 

 

Соки фруктовые и фруктово-овощные для детского 

питания 

49 10.82.23.171 Мармелад фруктово-ягодный 

50 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) 

51 10.72.12.120 Печенье сладкое 

52 10.72.12.112 Пряники 

53 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные 

54 10.82.23.210 Зефир 

55 10.39.21.120 

 

Ягоды свежие или предварительно подвергнутые 

тепловой обработке, замороженные 

56 10.39.11.000 Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные 

57 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

58 10.84.23.110 Корица обработанная 

59 10.84.23.190 Пряности обработанные прочие 

60 10.89.19.210 Добавки биологически активные к пище 

61 01.27.19.110 Цикорий 

62  01.11.99.120  Семена масличного мака 

63 10.84.11.000 Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты 

64 10.62.11.111 Крахмал картофельный 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-05-26T15:14:59+0500




